Протокол № 117
заседания диссертационного совета Д 212.269.13

от 25.12.2018 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.
Присутствовали на заседании 15 человек.

Заместитель председателя: доктор технических наук, профессор Заворин
Александр Сергеевич.

Присутствовали:
д.т.н., профессор, Заворин Александр Сергеевич,
к.т.н., доцент, Матвеев Александр Сергеевич,
д.ф.-м.н., профессор, Архипов Владимир Афанасьевич,
д.ф.-м.н., Борисов Борис Владимирович,
д.ф.-м.н., с.н.с., Голдаев Сергей Васильевич,
д.ф.-м.н., профессор, Корепанов Владимир Иванович,
д.т.н., профессор Лебедев Виталий Матвеевич,
д.ф.-м.н., профессор, Лисицин Виктор Михайлович,
д.т.н., профессор, Литвак Валерий Владимирович,
д.ф.-м.н., доцент, Логинов Владимир Степанович,
д.ф.-м.н., профессор, Мамонтов Геннадий Яковлевич,
д.т.н., профессор Панин Владимир Филиппович,
д.ф.-м.н., профессор, Стрижак Павел Александрович,
д.ф.-м.н., профессор, Трофимов Вячеслав Федорович,
д.ф.-м.н., профессор, Ципилев Владимир Папилович

Официальные оппоненты по диссертации:

1. Доктор технических наук Богомолов Александр Романович
2. Канд идат технических наук Ларин Евгений Александрович

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Национальный
исследовательский университет «МЭИ», г. Москва.

Слушали: защиту диссертации Цибульского Святослава Анатольевича на тему
«Совершенствование тепловой схемы утилизационной парогазовой установки с
целью повышения эффективности генерации электрической энергии»,
представленную на соискание ученой степени кандидата технических наук по
специальности 05.14.14 — Тепловые электрические станции, их энергетические
системы и агрегаты.

Страница 1 из 2

Постановили: присудить Цибульскому С. А. ученую степень кандидата
технических наук.

Результаты голосования:
«за» - 14,
«против» - нет,
«недействительных бюллетеней» - 1.

Заместитель председателяя ____Заворин
диссертационного совета “ Александр Сергеевич

Ученый секретарь совета Матвеев
Александр Сергеевич

Страница 2 из 2